Clementū in dictionib⁹

litum. ut item cog. ut cognitū. ag. ut agnītū. Et sīlī c̄rēta id est de
riuata ab iſis. quoz penultima ſeīg breuiat. licet oia formētur a p̄e
nīo mutādo vi i tun. ut nequītū desītū conſtitū inſitu obſitū redītū tē
int̄os excedat crescenti ī habere

Qui rectos superat obliq̄s crescere dices

Hic aut̄or ponit introductionē ad quafō regulas prime ſequētes
eredit. Tu dices obliquos creſcētiam habere ſupra nt̄ū ſin
gularē. que quidē crescentia fit aliquī per a. aliquī per e. aliquī p̄i. aliquādo
per o. et aliquādo per u. Et de omnib⁹ ponit inferius regulas genera/
les. videlicet ut ſequitur

ſp. numeri .i. nomē crescentiā h̄ns p̄ducit
A pluralis et c̄rētū protrahit oqz
.i. in noīe crescentiā h̄ntē

Item u c̄rētū breuiare iubem⁹ eodem
.i. exempla ista noīa

Sunt testes quoq̄ quarum rey. manibusqz

Ista noīa ponit ut etiam p̄ exemplo

Et verub⁹ rebus dominab⁹ ſiue duobus

Dicit q̄ obliqui pl̄is numeri crescentes ſupra nt̄ū p̄ a et e et o. p̄dus
ent illas vocales. quoq̄ quarum rey. et duobus rebus et dominab⁹.
Deinde dicit et u breuiatur in eodem c̄rētū. ut manb⁹ et verub⁹.
Et hec exempla ponit ut ab autore cum dicit Sunt testes quoq̄ tē.

ſp. aliquādo
Verbum personā: quod habz ſuperare ſecundaz
.i. p̄tis tgis indicatiui crescentiā h̄ns cōſiderabis

Primi presentis: cresces hac arte notabis
ista regula.

Debet ad actiuū presens hec norma referti

ſp. gen⁹ impōnere

Et ſi non habeat actiuū ſingere debes

Dicto de c̄rētū quod fit in dictionib⁹ casualib⁹. Hic aut̄or proſes
quit de c̄rētū quod fit in nō casualib⁹. puta in ſbis. Et p̄mo ponit
introductionē ad regulas inferi⁹ positas. dices. Et notabis ſib⁹ qđ
haber ſugare ſecundam pſonam primi p̄tis id est p̄tis tgis indicatiui
modi. qđ talis ſib⁹ habet crescentiam ſupra dictam ſecundam pſonam
eodem mō ſicut dictum est in dictionib⁹ casualib⁹. Verbi grā. amas est
dictio diſſyllaba. amam⁹ vero est dictio triſyllaba et amam⁹ habet cre
ſcentiam ſupra illam ſecundam amas. Et talis crescentia aliquādo fit per a
aliquādo p̄ e. aliquī per i. aliquādo per o. et aliquī per u. De quib⁹ omni
bus ſtatim ponit ſrule generales. **T**ūc ibi (Debet ad actiuū) ad

Clementū in dictionibꝫ

Dicit autor et dicit quod hec norma scilicet de clementis verborum debet refiri ad prīus tempus actuum. hoc autem dicit propter cognoscere clementiam i verbis passiuis. que cognosci non possunt bene nisi representarentur ad actum. Preterea dicit quod si ipsum passiuum vocis non habeat actuū debes fingere. hoc est supponere quod habeat. hoc autem dicit propter cognoscere clementia in verbis deponēt alibi que non habent actuū.

i. sibi hanc clementiam per a i. in omni conjugatione

A crescentis verbum producere debet ubique

i. correpta sibi conjugationis positio

Ergo sit breuis a cum prime compositiūs

Dicit quod ipsum debet producere a crescentis. i. syllabam crescentem per a (verbis). i. in omni conjugatione. ut amām̄ doceamus legamus audiamus. Deinde ponit exceptionē dicens. quod in cōpositis prime conjugationis huius verbi do das dare corripit a. ut in illis verbis circumdamus et circuas dare venundam et venundare. pessundamus et pessundare

illa vocalis plongare

Enī cum subit et debes producere semper

p. qñ breue sibi sibi productam

Cum subit et curta dant plurima plurima longam

Dicit autor. syllaba crescentis super producitur semper nisi et sequatur. ut amēmus docemus legimus audiēmus. Notanter dicit (nisi et sequatur) quod cum et sequitur. plurima sibi dant illam vocalē et longā. ut amēris vel amēre. docēris docēret. Et plurima dāt illam vocalē et curtam. ut legerē legeres legeret. amauerō amaueris amauerit. hec autem inserviūs distinguitur. videlicet ut sequitur

in sibi in sibi a volo vis

In sum siue fero clementia velimque notato

in sibi verbo

Ac edo

Dicit autor. tu notato clementia in hoc sibi sum es est siue in hoc sibi fero fers fert. et in hoc sibi velim quod venia a volo vis vult. quod dicit quod illa sibi irregularia sunt. et ideo non sequuntur regulā de clementis aliorum verborum scilicet regularium. immo pro positione aliquā. producuntur vellem fere rem velle. Aliquā etiam breuiantur. et tunc referuntur ad litteraturā preteritū perfecti. ut tulero tuleris. fuerō fueris. voluerō volueris. voluerit. Hoc idem intelligi de sibi irregulari edo es est Nam aliquā plongat in clementis. ut esse in infinitivo. aliquā etiam corripit. ut in litteratura p̄tis optatus. ut ederem. Nota quod inquitum hec cetero sibi producta irregularia sunt notari debet. Inquitum sibi non referenda sunt ad regulā precedentem vel ad sequentem. put videtur oportunū

Crementū in dictionibꝫ

.i. oē ꝑbū ſcie ꝑiugatiois corripit .i. cōiunctui ſp. tpa

Omnne lego pñs breuiat. quartiqꝫ secunda

pñctā ſp ꝑbo vt legereris vel legerere

Longam paſſiuo reriſ vel rere notato

**Dicit q omne lego .i. omne ꝑbum tercie ꝑiugatiois breuiat pñs t̄e
pus in quo habet eſup r. vt in operatio mo vtiā legerem legeres le
geret. Et breuiat ſecunda tpa quarti .i. cōiunctui modi ſcꝫpteritum im
perfectum. vt p̄tento impfecto cum legerem legeres legēt t̄c. Deinde
ibi (Lōgam paſſiuo) dicit q in ꝑbis paſſiuis vbiqꝫ rens vel rere re
penf ſemp penultima plongat. vt legereris vel legerere legeret**